



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE

Neiva, noviembre veinticuatro (24) de dos mil veintidós (2022)

REF: Ejecutivo COOPERATIVA FUTURISTA DE AHORRO Y CREDITO DE NEIVA COOFACENEIVA Nit. 8001755946 contra RICARDO PERDOMO HURTADO C.C. 83115460. Radicación 41001-40-03-007-2017-00652-00.

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 446 regla 3 del Código General del Proceso, se modifica la actualización de la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, porque la aportada no tiene en cuenta el auto del 29 de marzo de 2022, el cual cancela el pagaré No. 00035209. Por tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidación:

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL	\$ 8.034.150
INTERESES CAUSADOS	\$ 1.357.875
INTERESES DE MORA	\$ 9.202.978
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 18.595.003
ABONOS	\$ -
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 18.595.003

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CUOTA NOVIEMBRE 2017

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%	\$ 29.527	\$ -	\$ 1.387.402	\$ 1.283.777
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%	\$ 30.378	\$ -	\$ 1.417.780	\$ 1.283.777
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%	\$ 30.246	\$ -	\$ 1.448.026	\$ 1.283.777
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ 27.678	\$ -	\$ 1.475.704	\$ 1.283.777
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ 30.246	\$ -	\$ 1.505.950	\$ 1.283.777
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ 29.013	\$ -	\$ 1.534.963	\$ 1.283.777
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ 29.848	\$ -	\$ 1.564.811	\$ 1.283.777
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ 28.757	\$ -	\$ 1.593.568	\$ 1.283.777
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ 29.317	\$ -	\$ 1.622.885	\$ 1.283.777



Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ 29.185	\$ -	\$ 1.652.070	\$ 1.283.777
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ 28.115	\$ -	\$ 1.680.184	\$ 1.283.777
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ 28.787	\$ -	\$ 1.708.971	\$ 1.283.777
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ 27.730	\$ -	\$ 1.736.700	\$ 1.283.777
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ 28.521	\$ -	\$ 1.765.222	\$ 1.283.777
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ 28.256	\$ -	\$ 1.793.478	\$ 1.283.777
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ 26.121	\$ -	\$ 1.819.598	\$ 1.283.777
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ 28.521	\$ -	\$ 1.848.119	\$ 1.283.777
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 27.473	\$ -	\$ 1.875.592	\$ 1.283.777
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 28.521	\$ -	\$ 1.904.114	\$ 1.283.777
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ 27.473	\$ -	\$ 1.931.586	\$ 1.283.777
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ 28.389	\$ -	\$ 1.959.975	\$ 1.283.777
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ 28.389	\$ -	\$ 1.988.364	\$ 1.283.777
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ 27.473	\$ -	\$ 2.015.836	\$ 1.283.777
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ 28.123	\$ -	\$ 2.043.960	\$ 1.283.777
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ 27.088	\$ -	\$ 2.071.047	\$ 1.283.777
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ 27.858	\$ -	\$ 2.098.905	\$ 1.283.777
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ 27.725	\$ -	\$ 2.126.631	\$ 1.283.777
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ 26.309	\$ -	\$ 2.152.939	\$ 1.283.777
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	\$ 27.991	\$ -	\$ 2.180.930	\$ 1.283.777
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	\$ 26.703	\$ -	\$ 2.207.633	\$ 1.283.777
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%	\$ 26.929	\$ -	\$ 2.234.562	\$ 1.283.777
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%	\$ 25.932	\$ -	\$ 2.260.494	\$ 1.283.777
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%	\$ 26.797	\$ -	\$ 2.287.291	\$ 1.283.777
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%	\$ 27.062	\$ -	\$ 2.314.353	\$ 1.283.777
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%	\$ 26.317	\$ -	\$ 2.340.670	\$ 1.283.777
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%	\$ 26.797	\$ -	\$ 2.367.467	\$ 1.283.777
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%	\$ 25.676	\$ -	\$ 2.393.143	\$ 1.283.777
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%	\$ 26.001	\$ -	\$ 2.419.143	\$ 1.283.777
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%	\$ 25.735	\$ -	\$ 2.444.879	\$ 1.283.777
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%	\$ 23.604	\$ -	\$ 2.468.483	\$ 1.283.777
Marzo. /2021	31	26,12%	1,95%	\$ 25.868	\$ -	\$ 2.494.351	\$ 1.283.777
Abril./2021	30	25,97%	1,94%	\$ 24.905	\$ -	\$ 2.519.257	\$ 1.283.777
Mayo./2021	31	25,83%	1,93%	\$ 25.603	\$ -	\$ 2.544.859	\$ 1.283.777
Junio. /2021	30	25,82%	1,93%	\$ 24.777	\$ -	\$ 2.569.636	\$ 1.283.777
Julio. /2021	31	25,77%	1,93%	\$ 25.603	\$ -	\$ 2.595.239	\$ 1.283.777
Agosto. /2021	31	25,86%	1,94%	\$ 25.735	\$ -	\$ 2.620.975	\$ 1.283.777
Septbre. /2021	30	25,79%	1,93%	\$ 24.777	\$ -	\$ 2.645.752	\$ 1.283.777
Octubre. /2021	31	25,62%	1,92%	\$ 25.470	\$ -	\$ 2.671.222	\$ 1.283.777
Noviembre. /2021	30	25,91%	1,94%	\$ 24.905	\$ -	\$ 2.696.127	\$ 1.283.777
Diciembre. /2021	31	26,19%	1,96%	\$ 26.001	\$ -	\$ 2.722.128	\$ 1.283.777
Enero. /2022	31	26,49%	1,98%	\$ 26.266	\$ -	\$ 2.748.394	\$ 1.283.777
Febrero. /2022	28	27,45%	2,04%	\$ 24.443	\$ -	\$ 2.772.837	\$ 1.283.777
Marzo. /2022	31	27,71%	2,06%	\$ 27.327	\$ -	\$ 2.800.164	\$ 1.283.777
Abril./2022	30	28,58%	2,12%	\$ 27.216	\$ -	\$ 2.827.380	\$ 1.283.777
Mayo./2022	2	29,57%	2,18%	\$ 1.866	\$ -	\$ 2.829.246	\$ 1.283.777

TOTAL INTERESES MORA..... 1.471.371 0

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA CAPITAL INSOLUTO

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
-------------------	----------	------------------	------------------	----------------------	--------	-----------------	---------



Novbre. 02/2017	29	31,44%	2,30%	\$ 150.083	\$ -	\$ 150.083	\$ 6.750.373
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%	\$ 159.736	\$ -	\$ 309.820	\$ 6.750.373
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%	\$ 159.039	\$ -	\$ 468.858	\$ 6.750.373
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%	\$ 145.538	\$ -	\$ 614.396	\$ 6.750.373
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%	\$ 159.039	\$ -	\$ 773.435	\$ 6.750.373
Abril./2018	30	30,72%	2,26%	\$ 152.558	\$ -	\$ 925.994	\$ 6.750.373
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%	\$ 156.946	\$ -	\$ 1.082.940	\$ 6.750.373
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%	\$ 151.208	\$ -	\$ 1.234.148	\$ 6.750.373
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%	\$ 154.156	\$ -	\$ 1.388.304	\$ 6.750.373
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%	\$ 153.458	\$ -	\$ 1.541.763	\$ 6.750.373
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%	\$ 147.833	\$ -	\$ 1.689.596	\$ 6.750.373
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%	\$ 151.366	\$ -	\$ 1.840.962	\$ 6.750.373
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%	\$ 145.808	\$ -	\$ 1.986.770	\$ 6.750.373
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%	\$ 149.971	\$ -	\$ 2.136.741	\$ 6.750.373
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%	\$ 148.576	\$ -	\$ 2.285.316	\$ 6.750.373
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%	\$ 137.348	\$ -	\$ 2.422.664	\$ 6.750.373
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%	\$ 149.971	\$ -	\$ 2.572.635	\$ 6.750.373
Abril./2019	30	28,98%	2,14%	\$ 144.458	\$ -	\$ 2.717.093	\$ 6.750.373
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%	\$ 149.971	\$ -	\$ 2.867.063	\$ 6.750.373
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%	\$ 144.458	\$ -	\$ 3.011.521	\$ 6.750.373
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%	\$ 149.273	\$ -	\$ 3.160.795	\$ 6.750.373
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%	\$ 149.273	\$ -	\$ 3.310.068	\$ 6.750.373
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%	\$ 144.458	\$ -	\$ 3.454.526	\$ 6.750.373
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%	\$ 147.878	\$ -	\$ 3.602.404	\$ 6.750.373
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%	\$ 142.433	\$ -	\$ 3.744.837	\$ 6.750.373
Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%	\$ 146.483	\$ -	\$ 3.891.320	\$ 6.750.373
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%	\$ 145.786	\$ -	\$ 4.037.106	\$ 6.750.373
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%	\$ 138.338	\$ -	\$ 4.175.443	\$ 6.750.373
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%	\$ 147.181	\$ -	\$ 4.322.624	\$ 6.750.373
Abril./2020	30	28,04%	2,08%	\$ 140.408	\$ -	\$ 4.463.032	\$ 6.750.373
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%	\$ 141.600	\$ -	\$ 4.604.632	\$ 6.750.373
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%	\$ 136.358	\$ -	\$ 4.740.989	\$ 6.750.373
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%	\$ 140.903	\$ -	\$ 4.881.892	\$ 6.750.373
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%	\$ 142.298	\$ -	\$ 5.024.190	\$ 6.750.373
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%	\$ 138.383	\$ -	\$ 5.162.573	\$ 6.750.373
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%	\$ 140.903	\$ -	\$ 5.303.476	\$ 6.750.373
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%	\$ 135.007	\$ -	\$ 5.438.483	\$ 6.750.373
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%	\$ 136.718	\$ -	\$ 5.575.201	\$ 6.750.373
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%	\$ 135.322	\$ -	\$ 5.710.523	\$ 6.750.373
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%	\$ 124.117	\$ -	\$ 5.834.640	\$ 6.750.373
Marzo. /2021	31	26,12%	1,95%	\$ 136.020	\$ -	\$ 5.970.660	\$ 6.750.373
Abril./2021	30	25,97%	1,94%	\$ 130.957	\$ -	\$ 6.101.617	\$ 6.750.373
Mayo./2021	31	25,83%	1,93%	\$ 134.625	\$ -	\$ 6.236.242	\$ 6.750.373
Junio. /2021	30	25,82%	1,93%	\$ 130.282	\$ -	\$ 6.366.524	\$ 6.750.373
Julio. /2021	31	25,77%	1,93%	\$ 134.625	\$ -	\$ 6.501.149	\$ 6.750.373
Agosto. /2021	31	25,86%	1,94%	\$ 135.322	\$ -	\$ 6.636.472	\$ 6.750.373
Septbre. /2021	30	25,79%	1,93%	\$ 130.282	\$ -	\$ 6.766.754	\$ 6.750.373
Octubre. /2021	31	25,62%	1,92%	\$ 133.927	\$ -	\$ 6.900.681	\$ 6.750.373
Noviembre. /2021	30	25,91%	1,94%	\$ 130.957	\$ -	\$ 7.031.639	\$ 6.750.373
Diciembre. /2021	31	26,19%	1,96%	\$ 136.718	\$ -	\$ 7.168.356	\$ 6.750.373
Enero. /2022	31	26,49%	1,98%	\$ 138.113	\$ -	\$ 7.306.469	\$ 6.750.373



Febrero. /2022	28	27,45%	2,04%	\$ 128.527	\$ -	\$ 7.434.996	\$ 6.750.373
Marzo. /2022	31	27,71%	2,06%	\$ 143.693	\$ -	\$ 7.578.689	\$ 6.750.373
Abril./2022	30	28,58%	2,12%	\$ 143.108	\$ -	\$ 7.721.797	\$ 6.750.373
Mayo./2022	2	29,57%	2,18%	\$ 9.811	\$ -	\$ 7.731.607	\$ 6.750.373

TOTAL INTERESES MORA..... 7.731.607 0

De otro lado, páguese a la parte actora los títulos judiciales que obren en el expediente. Lógicamente hasta el valor del crédito y previa solicitud en tal sentido.

NOTIFÍQUESE

La Jueza

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B